detentore auferentes eosdem duximus uniendos tali modo, quod una et
eadem libertate a sanctis regibus progenitoribus nostris concessa et ordinata,
cum eadem communitate Saxonum de Cybinio in exercituando et terragium
seu cons= nobis persolvendo et alia quae in privilegio eorundem Saxonum
de Cybinio continentur faciendo in perpetuum in fdios filiorum gaudeant 30
perfruentes. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem praesentes
eisdem Saxonibus nostris de Medyes, de Selk, de Berethalm et de pertinen-
tibus ad easdem concessimus nostras privilegiales literas duplicis sigilli nostri
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Johannis
Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii et archidiaconi 35

de Kukullu dilecti et fidelis nostri, anno domini M. CCC. quinto decimo,
secundo Ydus Augusti, regni autem nostri anno similiter quinto decimo.

343.

Dees 1315 September 6. Nikolaus, Woiwode von Siebenbiirgen,
nimmt Jacobus, Apa's Sohn, in Schutz gegen die Einwohner von 40
Vicze and Csciba.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseuin Budapest. Siegel, Bruchstuck, rund, weisses
Wachs, auf der Riickseite aufgedritckt.
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Nos Nycolaus vaivoda Transsiluanus et comes de Zonuk damns ')
pro 1) memoria, quod cum ad instantiam comitis Jacobi filii Apa Nycolaum
de Machkas hominem nostrum ad prohibendum populos utriusque Ladislai
magistrorum filiorum Ladislai quondam vaivodae Transsiluani Wyche et de

5 Chaba ab usibus et utilitatibus possessionum eiusdem comitis Jacobi Babus
et Beud vocatarum2) Sabbato proximo ante nativitatem beatae virginis 3) trans-
misissemus, idem homo noster ipso die ad nos reversus nobis dixit, quod
supra faciem praedictarum possessionum comitis Jacobi accessisset et prae-
dictos populos de Wyche et de Chaba ab omnibus usibus et utilitatibus

10 earundem a modo utendis et percipiendis firmiter prohibuisset. Datum in
Deeswar, Sabbato praenotato, anno domini M. CCC. XV.

Auf der Rtickseite: Prohibitionales pro comite Jacobo filio Apa contra
populos de Wyche et de Chaba.

344.

15 1315. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass Comes Renoldus
die Besitzungen Szciszakna, Komlod and Nagynyulas dem Weissen-,

burger Kapitel vermacht hat.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angebeingt, ist mit einem Stuck
Pergament abgeschnitten.

20 Unvollsteindig : Szeredai Notitia 23. Fejer Codex VIII, 1, 574.

.Regest: Tortenelmi tar 1889, 581.

Capitulum ecclesiae Varadiensis omnibus Christi fidelibus praesens
scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ex rubidine protoplausti
defectuosa posteritas in tantum defectum devenit caliginem, ut non solum

25 diuturnitas temporum verum etiain elapsus eius memoriam obnubilet ali-
qualis et oblivioni tradat, quod ei erat creditum et impressum, verumtamen
ex altissimi conditoris omnium qui nihil sine remedii solamine dereliquit
providentia influxit mentibus prudentum instinctu illius eorum sollertia ad-
invenit, ut gesta hominum donationes et legata qualescumque legaliter facti

30 contractus pragmaticis munimentis solidentur et instrumentorum ac literarum
fidei adhibitione perpetuo commendentur. Proinde ad universorum notitiam
tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod
nobilis vir comes Renoldus filius Johannis de genere Kukenefeenld coram
nobis personaliter constitutus religiose cogitans terrena caelestibus tempor-

35 aliaque spiritualibus commutare volensque Christum sibi constituere heredem
quasdam villas suas in districtu possessionum suarum, in partibus Tran-
siluanis existentium constitutas, videlicet Aknay, Kumloud et Nulas vocatas
cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis sub signis, metis ac distinc-
tionibus cultas ac signatas ab antiquo donasse, dedisse, reliquisse ac legasse

40 Ueber der Zeile nachgetragen.
9) Hierauf durchgestrichen: Tran.
8) September 6.

1)
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est confessus, et coram nobis viva voce, sana mente spontaneaque volun-
tate donavit, reliquit ac legavit honorabili capitulo ecclesiae Transsiluanae
perpetuo iure donationis possidendas, tali conditione interiecta, ut usque ad
vitam eiusdem comitis Renoldi idem comes Renoldus easdem villas possidebit
pleno iure. Cum autem vocante domino de hac vita migraverit, villae prae- 5

notatae ad capitulum praedictae ecclesiae Transsiluanae sine difficultate ac
contradictione cuiuslibet non obstante devolvantur pleno iure, et ipsum
capitulum iure hereditario tamquam heres constitutus in proprietatem et
possessionem introducatur earundem. In cuius rei memoriam perpetuamque
firmitatem ad instantiam et petitionem praedicti comitis Renoldi discretorum- 10

que virorum magistrorum Johannis Albensis et Benedicti de Ozd archi-
diaconorum, canonicorum ac procuratorum eiusdem ecclesiae praenotatae,
ipsam donationem vice et nomine ipsius capituli acceptantium ac suscipien-
tium, praesentes concessimus literas sigilli nostri munimine roboratas. Datum
in qu[ ] 1) domini 1VI. C C C. quinto decimo. Domino Johanne prae- 15

posito, Chandino lectore, Johanne cantore, Jaco[bo custode dominis et ma-
gistris ecclesiae nostrae canonicis salubriter existentibus].

345.

Hermannstadt 1316 April 7. Die Hermannstlidter Provinz be-
steitigt Comes Daniel von Kelling in seinem Besitz in Weisskirch. 20

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an roth-
gelber Seidenschnur angeldingt, derselbe Stempel wie Nr. 296.

Begest: Fejer Codex XI, 465.

Quoniam ea quae fiunt in tempore simul propter defluxum conti-
nuum temporis cum ipso depereunt et decurrunt et sic in se perpetuari 25

nequeunt, consueverunt eadem et si non vivaci, saltem literarum testimonio
perennari. Nos igitur comes Nycolaus filius comitis Gob lini in Cybinio index
provincialis pro tempore constitutus universitasque provincialium ad Cybinium
pertinentium in notitiam universorum tarn praesentium quam posterorum
harum serie volumus pervenire, quod nos consideratis meritis et fidelitatibus 30

comitis Danyelis de Kelnek ad nos in cunctis negotiis terrae habitis, here-
ditates quasdam in Alba ecclesia habentis, quas etiam rite et rationabiliter
cum sua petunia emendo comparavit scilicet duo molendina sita in superiori
et inferiori fine eiusdem villae et cum his pratum unum adiacentibus agris,
quas quidem hereditates cum idem conies Danyel possederit circa 26E 35
et BR annos, sine omni impetitione, quamquam villanis eiusdem villae
nunc coactum partem in eisdem hereditatibus dare oportuerit etmon.sponte,
nos eandem partitionem, cum iniuriosa fuerit, irritamus praesentibus et
cassamus. Immo ipsas integras non dimembratas in suas manus restituimus
et assignamus possidendas, tenendas et habendas sibi et suis heredibus here- 40

dumque suorum successoribus libere et sine °rani impetitione omnium,
i) Lucke, 11.2 Centimeter breit.
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quemadmodum ipsas anima non impetitus tenuit ut etiam praedictum est
hereditarie et iure perpetuo reddimus possidendas. Ut ergo haec rata et in-
violabilia permaneant, et ne aliquis ulterius audeat1) impetitionem aliquam pro
eisdem hereditatibus contra praefatum comitem Danyelem facere aut dimem-

5 brationem aliquam in ipsis requirere, literas privilegiorum suorum super
eisdem hereditatibus sibi prioribus annis traditas renovamus et ideo super
his sibi praesentes contulimus in testimonium nostri sigilli munimine robo-
ratas. Datum Cybinii, mai feria in septimana Parasceve, anno domini
M°. ccb.

10 346.

1316 August 19. .Konig Karl verleiht der Stadt Klausenburg
versehiedene Beehte.

Eingeschaltet von Konig Karl 1331 und snit dieser Urkunde von demselben
1336, Orig. Stadtarchiv Klausenburg. Die Urkunde von 1336 ist such einge-